
.
ev

ŽŠ % %$ MINISTERSTVO VNÍTRA
eee &&MĚŽÉŽÉM CESKÉ REPUBUKY „mmmm
eeeeaeeen

 

 

   

 

    

 

   

 

              

 

   

Illl
vvvvvvvvv W F„„thurrf11

prvotní identifikátor

    

sekce státního tajemníka
Nad Stolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-171404-3/SST—2022

Praha 11. října 2022
Přílohy: 2/el.

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

kinformacím

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 26. 9. 2022 Vaší žádost o poskytnutí informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).
Vyřízením Vaší žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra, jako správní
orgán dle 5 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Vaší žádosti uvádíte a požadujete následující informace:

„...Vás žádám o poskytnutí těchto dokumentů a informací. Zároveň Vás žádám
o souhlas s jejich využitím při zpracování mé práce.

1. NMV č. 34/2018 o postupu při ochraně osobních údajů v Ministerstvu vnitra,
případně dalšího předpisu, který upravuje zpracování a ochranu OÚ a dotýká
se Policie ČR.

2. NMV & SSP náměstka ministra vnitra pro státní službu a státního tajemníka
v MV č. 2/2018, o vnitřní kontrole a supervizi (vnitřní kontrolní řád).

3. Dále žádám o zveřejnění počtu pracovníků, kteří se v rámci Ministerstva vnitra

podílejí na úpravě, metodice, kontrole & dozoru dané problematiky.

 

 



MIN!STERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Q
ů
ů
a
ž
ů
ů
g

$
©
$
Q
$
$

©
$
ě
$
$

&
'
á
á
n
š
ě
č

$
$
$

É
É
Q
Q

Q
É
Q
Q
É
'

$
$
$
©
©
w

©
©
$
É
©
©
Č

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle 5 2 odst. 1 zákona o svobodném

přístupu k informacím Vám po posouzení žádosti poskytuje v příloze tohoto sdělení

požadované předpisy, a to nařízení Ministerstva vnitra č. 34 ze dne 22. října 2018,

o postupu při ochraně osobních údajů v Ministerstvu vnitra, a nařízení Ministerstva

vnitra a společný služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní službu

a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra ze dne 27. prosince 2017 o vnitřní kontrole

a supervizi (vnitřní kontrolní řád) a poskytuje souhlas s užitím těchto dokumentů pro

účely zpracování Vaší diplomové práce,

Dále k bodu 3 Vaší žádosti o informace uvádí Ministerstvo vnitra následující.

Problematikou ochrany osobních údajů se v Ministerstvu vnitra na expertní úrovni

ajako gestor zabývá přibližně 7 osob, které jsou zařazeny do oddělení

bezpečnostně—právního odboru bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra.

Podpůrné v rámci Ministerstva vnitra a resortu Ministerstva vnitra působíodbor

interního auditu a kontroly, oprávněný k vnitřní kontrole, která může zahrnovat mimo

jiné rovněž i dodržování pravidel ochrany osobních údajů (zejména soulad s vnitřními

předpisy). Rovněž je ochrana osobních údajů předmětem činnosti v rámci výkonu

funkce představených a jejich kontrolních oprávnění vůči podřízeným (typickyje tedy

tato problematika předmětem činnosti také všech ředitelů odborů a vedoucích

oddělení v Ministerstvu vnitra). Nadto Policie ČR má vlastní kontrolní orgány

a pověřence pro ochranu osobních údajů.

RNDr. Josef Postránecký
státní tajemník

2 Elekuonický podpis - n.m.:ozz

Certifikát autora podpisu :

Jméno : RNDr. Jmcf Postránecký

Vydal : ' (] CA 4

r

  


